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Toepassingsnotitie — Kortsluitstromen in SolarEdge 3-fase omvormers
Versie historie

= Versie 1.0, januari 2021 - eerste versie

Inleiding

Netstoringen kunnen ertoe leiden dat fotovoltaische omvormers stromen ("kortsluitstromen”) genereren die hoger zijn dan
de maximaal toelaatbare stroom die tijdens normaal bedrijf wordt gegenereerd. Hierdoor kunnen netbeheerders de
kortsluitstroom waarden opvragen bij leveranciers ter voorbereiding op uitvalscenario’'s.

Deze toepassingsnotitie beschrijft de kenmerken van de volgende kortsluitstromen:

m |p —de piekstroomwaarde van de stroom wanneer er een kortsluiting optreedt. Duur: 40 ps
= |k" - de initiéle symmetrische kortsluitstroomwaarde, in RMS. Duur< 30 ms

= |k - de stationaire kortsluitstroom in RMS. De duur van Ik hangt af van landspecifieke parameters zoals Low Voltage
Ride Through (LVRT) en de houdtijd wanneer onderspanning optreedt:
e In gevallen waarin LVRTenable = 0: de omvormer blijft stroom leveren totdat de relais worden geopend.
e Als de onderspanningshoudtijd korter is dan de spanningsvaltijd, is de Ik-duur gelijk aan de
onderspanningshoudtijd.
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® Wanneer de onderspanningshoudtijd groter is dan of gelijk is aan de spanningsvaltijd, is de Ik-duur gelijk aan
de spanningsvaltijd (de omvormer blijft stroom leveren totdat de netfunctie terug keert in normale toestand).
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® In gevallen waar LVRTenable = 2: de omvormer stopt met het leveren van stroom minder dan 30 ms na de
spanningsval, is de Ik-duur minder dan 30 ms.
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Kortsluitstroomwaarden tijdens de storing (zonder reactief vermogen tijdens de storing)

Voor 3-fase omvormers en 3-fase omvormers met Synergy-technologie met artikelnummers: SExxxK-
YOXXBXxXXX

inom Omvormermodel

A) @400 L-L IPA) [k"@A) k(@A) IP-duur (us) k" Duur (ms) Ik-duur (ms)

120 82,8 2772 1305 130,5 40 <30 Afhankelijk van landspecifieke
80 55 1848 87 87 40 <30 parameters: A
1. LVRTenable=0 - de duur is de
72,5 50 176,8 884 84,4 40 <30 kortste van de onderspanningshoudtijd
40 27,6 92,4 43,5 43,5 40 <30 en de spanningsvervaltijd
2. LVRTenable=2 - de duur is minder
362 25 884 442 42,2 40 <30 dan 30 ms
'(:‘)’m %ngrﬂ'frmde' IP (A) L'i ® k@) 1P-duur(us) Ik" Duur (ms) Ik-duur (ms)
120 100 277,2 130,5 130,5 40 <30 Afhankelijk van landspecifieke
parameters:
1. LVRTenable=0 - de duur is de
kortste van de onderspanningshoudtijd
80 66,6 1848 87 87 40 <30 en de spanningsvervaltijd
2. LVRTenable=2 - de duur is minder
dan 30 ms
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Voor 3-fase omvormers en 3-fase omvormers met Synergy-technologie met artikelnummers:
SExxxK-3000¢1xx0¢x”

inom
(A)

145
130,5
120
96,5
80
72,5
48,25
43,5
40
36,25
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145
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inom
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145
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96,5

80

Omvormermodel
@400 L-L

100
90
82,8
66,6
55
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33,3
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100
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159
159
159
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53
53
53
53
53

Ik" (A)

159
159
106

106
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159
159
53

53

! Van toepassing op modellen SE25K en hoger
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Afhankelijk van landspecifieke
parameters:

1. LVRTenable=0 - de duur is de
kortste van de
onderspanningshoudtijd en de
spanningsvervaltijd

2. LVRTenable=2 - de duur is
minder dan 30 ms

Ik-duur (ms)

Afhankelijk van landspecifieke
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1. LVRTenable=0 - de duur is de
kortste van de
onderspanningshoudtijd en de
spanningsvervaltijd

2. LVRTenable=2 - de duur is
minder dan 30 ms
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Afhankelijk van landspecifieke
parameters:

1. LVRTenable=0 - de duur is de
kortste van de
onderspanningshoudtijd en de
spanningsvervaltijd

2. LVRTenable=2 - de duur is
minder dan 30 ms



